ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Dispensa Eletrônica Nº 090020/2024 - 03/07/2024 - Processo Nº 0005211/2024

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 03/07/2024

Tipo ATA DE ABERTURA E FECHAMENTO

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, a Gerente de Licitação e
Contratação Direta, designada pelo Decreto Individual nº 198 de 17 de outubro de 2023, regida
de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 003/2024, por determinação da
Secretária Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/ES, nos moldes do Ato que autoriza a
Contratação Direta - Termo de Dispensa de Licitação, realizou no endereço eletrônico
Compras.gov.br, os procedimentos relativos à DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90020/2024,
referente ao Processo Administrativo nº 005211/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À SAÚDE POR MEIO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS,
EXAMES, PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS, CONSULTAS DE APOIO DIAGNÓSTICO,
ENTRE OUTROS SERVIÇOS QUE CONSTAM NA TABELA DE VALORES DE SERVIÇOS E
PROCEDIMENTOS DE SAÚDE - TVSPS, COM EXECUÇÃO PARCELADA, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES E O CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO POLO SUL. Inicialmente, registro que em atendimento à determinação da Secretária
Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/ES, fora publicado o Aviso de Termo de Dispensa
Eletrônica sem disputa por lances. Vale constar, que após cadastro no Sistema Compras.gov, a
referida contratação direta ficou registrada como ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO
DIRETA Nº 60/2024. Sendo assim, em cumprimento ao art. 72, parágrafo único da Lei nº
14.133/2021, a Secretária Municipal de Saúde de Presidente Kennedy/ES RATIFICOU a
presente Dispensa de Licitação, conforme instrução processual constante nos autos do processo
administrativo nº 005211/2024, com fulcro no art. 75, inciso XI da Lei nº 14.133/2021, tendo
AUTORIZADO a contratação do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO
SUL, inscrito no CNPJ nº 02.722.566/0001-52, de acordo com a Tabela de Valores de Serviços
e Procedimentos de Saúde - TVSPS, no valor total de R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e
cinco mil reais). Dessa forma, foi encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Procuradoria
Geral Municipal para vistas quanto à homologação.

Sheyla Bahiense Mussi
Gerente de Licitação e Contratação Direta

1 / 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
03/07/2024 10:14:23

Dispensa Eletrônica Nº 090020/2024 - 03/07/2024 - Processo Nº 0005211/2024

Vencedor CONSORCIO PUB. DA REG. POLO SUL - CIM

CNPJ 02.722.566/0001-52

Endereço RUA SIQUEIRA CAMPOS, 75 - CENTRO - MIMOSO DO SUL - ES - CEP: 29400000

Contato 2835551990      ..

Código    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote

00008520

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROGRAMAS
da tabela de valores de serviços e procedimentos de saúde - tvsps .
vigência da contratação: 12 meses

conforme termo de referência.

575.000,001,00
575.000,0

0SERV.00001 00001

Total do Fornecedor:  575.000,00

Total Geral:  575.000,00

1